

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Realizzazione di area manovra e deposito bus presso Saline di Volterra

COMMITTENTE: Comune di Volterra

Data, 30/03/2015

IL TECNICO
Geom. Alessandro Lari



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 002 26/03/2015	Realizzazione di cassonetto stradale di raccordo livelletta, fra la via della stazione ed il futuro piazzale pulman, al fine d'agevolare l'accesso resta compreso nell'opera lo scavo ... in di costituire la massciata stradale ,per uno spessore di cm 35.E'altresi compreso la rullatura ed il livellamento. Porzione per collegamento attuale livello stradale a piazzale		60,00	5,000		300,00		
	SOMMANO m2					300,00	25,00	7'500,00
2 003 26/03/2015	Pulizia e sostituzione delle caditoie presenti su via della stazione ,atte alla raccolta delle acque reflue ,con griglie in ghisa delle dimensioni di cm 50 x 50 dn 250 carrabili. Porzione zanella attuale					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	500,00	2'500,00
3 004 26/03/2015	Fornitura e posa in opera di tubo corrugato doppia parete diam.50 mm,per la predisposizione della futura pubblica illuminazione ,compreso scavo ,formazione del letto di posa in sab ... nell'ambito del cantiere del materiale di risulta e quanto altro per dare l'opera finita a regola d'arte circa ml 100.00 Perimetro area manovra					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'500,00	2'500,00
4 005 26/03/2015	Demolizione della rampa d'accesso allo scarico merci ,compreso il trasporto del materiale nell'ambito del cantiere e successiva bonifica con materiale arido di cava nella parte dell'intervento,al fine di poter adibire tale area a porzione di parcheggio .circa mq 60 Rampa di accesso da demolire					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	5'000,00	5'000,00
5 006 26/03/2015	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso tipo binder 0-20 mm,dato in opera con macchina vibrorifinitrice e successivamente rullato con rullo compressore da 7 tons,per u ... o spessore finito di cm 7,compreso la segnaletica orizzontale per l'individuazione degli stalli per la sosta dei pulman. Area manovra					1'600,00		
	SOMMANO m2					1'600,00	15,00	24'000,00
6 001 26/03/2015	Realizzazione di pulizia dell'area in oggetto,compreso la rimozione di tutti i materiali ferrosi(recinzione,binari etc) e tutte le parti vegetali superficiali,altresi compreso l'al ... ateriale di risulta,restano escluse le traversine ferroviarie,che saranno ricollocate all'interno dell'area di cantiere. Area manovra					1'600,00		
	SOMMANO m2					1'600,00	5,00	8'000,00
7 007 26/03/2015	Realizzazione di livellamento,mediante l'ausilio di motolivellatore al fine di preparare il piano di posa della pavimentazione bitumata,compreso la formazione delle livellette e l'eventuale riporto di materiale arido laddove serva al fine di poterne garantire il lavoro a perfetta regola d'arte. Area manovra					1'600,00		
	SOMMANO m2					1'600,00	5,00	8'000,00
	A RIPORTARE							57'500,00

